

California den 13 Januvari 1855

Kjære Søster dit Brev fra den 1ste November  
haver jeg den 10de Januvari modtaget Der for jeg  
skylder dig Tusende gange Tak da jeg hører at du  
ikke Kjære Søster haver forglæmdt din Broder  
Kjære Søster du samdt mine Kjære Forældre og  
mine andre søskende have i 8 Aar med Længsel vendtet  
at høre fra mig. Kjære Søster jeg haver skrevet flere Breve  
men endnu ikke (ind) til den siste gang faadt Svar paa et  
eneste hvilket nu er 11 Aar siden saa du kan nok tænke  
at det Glæder mig at høre fra eder. og lever Ved et godt  
Hob om at endnu engang opnaa den Dag at se eder  
og at Tale med eder. for den de Gud som haver Trystet  
og Bevaret mig i saa mange farlige Timer og  
som haver føret mig saavidt om kring i denne Synd  
dige Verden. den selvsame Gud som alene (kan) og vil  
ledsage mig til mit Jæm i gjen. Kjære Søster det  
vil glæde mig meget at op fylde dit og mine forældres  
Ønske dersom jeg blodt kunde sælge min Eiendom her  
saa skulde jeg snart være hos eder men tiderne ære  
nu meget Daarlige men jeg haaber at di snart  
vil blive bedre, Det glæder mig ogsaa at høre fra min  
broder Hans men at han have nærved at blive en  
Mormon det kan jeg ikke begrive for da jeg ved at han  
haver havt sin regtige Børnne lærdom da burde han  
have bedre Fornuft. for disse mormoner ære være  
end Hedninger. deres Religion er meget være en

side 2.

di nu boe paa et stæd som heder Salt Læch det er en  
ind Søe som liger ved Valen over land til Amerika  
men hvor den Amerikanske Regering vil snart  
bordt drive dem. for deres Vederstygelighedskyld for di stjæler  
fra de reisende og gjør dem almulig Fortræd. aldt  
hvad di tenker paa ær at berige dem Sælfs og at formeer  
deres Stame vorfor enhver efter sin Formue kan  
have saa mange Koner som han lyster og der som  
en fatig mand skulde have en smuk Kone og en af de Rige skulde

de Rige skulde nogen sinde drøme om at sove hos hende da maa det strax være saaledes. Deres ypperste præst haver blodt 35 Koner og saaledes er det med alle deres præster og deres propheter. men de vil snart blive udryddede da den Amerikanske Regering vil snart være imellem dem. Kjære Søster jeg have meget at fortælle dig baade om mormonerne og om mange andre ting. hvilket jeg vel fortælle dig naar jeg engang kan faa dig at se og vor jeg kan tale med dig.

Kjære Søster du maa undskylde min korte og simple skrivelse jeg vil gjøre mig umage at skrive mere næste gang jeg vil ogsaa gjøre mig umage at skrive bedre nu hvil jeg slute min Skrivelse for denne gang mæd at lade dig vide jeg er ved en god Helse og ønsker at høre det same fra dig i gjæn. hilsse alle gode venner dersom nogle i mellem dem Vilde bevise mig den Godhed at skrive mig til da er min Adræse den same som før.

side 3.

Mr. William Howard  
Bodega  
California

Nu Kjære Søster en fittig Hilsen til mine  
Kjære Forældre og Søkende men ver du i Serdeleshed  
hilset fra din til døden

Hengivne Broder

Christopher Thomasen Folchmand.

California Da 13 Januari 1855

Djære Søster Dit Brev fra den 1<sup>te</sup> November  
haves jeg den 10<sup>de</sup> i Januari modtaget. Der for jeg  
skylter dig Tusendgange Tak da jeg føler at du  
ikke Djære Søster haves forplammet din Broder  
Djære Søster Du samlet mine Djære Forældre og  
mine andre søskende gave i 8 Aar med Længsel venter  
at gøre for mig. Djære Søster jeg haves meget glad som  
uden min indvillighed den fjellige samt. Der som at  
måtte spildt nu er 11 Aar siden for du kan nok tænke  
at det glæder mig at gøre for hver. og bærer med at godt  
Gode at andrue engang opnaa den Dag at du haves  
og at ~~Talmodig~~ den for den og Gud som haves Løstet  
og Læstret mig i saa mange farlige Timer og  
som haves først mig samlet om Lvinge i denne Bjerg  
Djære Hver. Den fjellige Gud som haves og vel  
Læstret mig til mit haves i gjære. Djære Søster dit  
vil glæde mig meget at og skylter dit og mine forældre  
Gode. Derfor jeg blot haves følge min Eiesdom haves  
saa fjellige jeg haves haves haves men haves haves  
nu meget. Læstret mig jeg haves at du haves  
vil bliv haves. Det glæder mig ogsaa at gøre for min  
Broder Hans ~~nu~~ men at han haves haves at bliv en  
Mormon det haves ikke haves for dig og nu at han  
haves haves fjellige haves haves da haves haves  
haves haves haves. for disse haves haves haves  
nu haves haves haves Religion er meget haves

Si nu bon var at staa som selv Datt Lach Det er en  
ind Den som liges nu Naam over Land til Amerika  
man hvor Den Amerikanske Regering vil smaa  
somt hvis Dem. for Dens Hverdyggelig. Skul. for Dittaler  
for de geisende og gjør Dem almindelig Forband. at  
gjør si stunder pan ar at berige Dem Salfr og at fornuget  
Loven. Stuvra derfor an hvor efter for Lovminder  
Loven samange Kener som har lyfter. og Der som  
en patig man skildes faa en smuk Dem og en up  
de Rige skildes migra find. Dommant som for  
for de samantet. Hovvare skulder. Dens ypperste  
præst faar blot 25 Kener. og skulder ar det nu  
alidens præster og Dens præster. man vil smaa  
blim ind og der Dens Amerikanske Regering vil smaa  
vara imellem Dem. Dens Difter jeg faa magt at  
for teller sig sand som manomons og en mange  
anden thy ~~staa~~ laktet jeg selv laktet sig  
man jag mange kan præst og ar jag kan  
talen sig.

Dens Difter Dommant skul min lakt og simple.  
Hvovare. jeg vil gjør mig mange at skim man man  
gung. jeg vil gjør mig mange at skim man  
miskelig skul man skulder for Dene gang. med at  
lakt sig min at jag ar sande ger helser og ianster  
at smaa som sam sig. Hylse alle gode manen  
Der som mig ar imellem Dem. Hylse mig  
Den Gerder at skim mig til Dens min lakt  
Den sam som for

Mr. William Howard

Bodega

California

Mit Døren Døfter en sødlig Gidsen til mine  
Dyrt Søster og Søster men ser Du i Dødslovs  
Bog for Din til Liden

Jensens Broder

Christopher Thomsen (Sølsmand)